
令和元年１１月２５日 

柳瀬川町内会会員各位 

    柳瀬川町内会会長  

竹前栄二 

 

 

防災助成金で折畳み式リヤカーを購入 

晩秋の候、如何お過ごしですか。 

町内の皆様には益々のご健勝のことお喜び申し上げます。 

日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 表題の件、防災訓練を実施した上で、防災用具を購入しますと「三分の二」の助成金が 

 支給されますので、今回は、「折り畳み式リヤカー」を購入しました。 

 最大積載量１５０キロ 土嚢なら「１５袋」積めます。 

 重量物、嵩張るものも運搬できます。 

 防災以外にも使用可能です、会員の皆様も平時でもお使いください。 

購入金額：８８，７３９円 

助成金約：５９，０００円 

 

  

  

 

 

土嚢１５袋積んで女性一人で運搬訓練 

 

 

 

以上 


